
12/01/22,16:11

i__ffifa
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE  MATOES  DO

LICITANET -Ata de Realizagao do pregao Eletr6nico complementarn°,,1,t)c`LQjg4J±Q8/ ,`'. I.      '_ \_._

JND°MUNICIPALNDOERTSE§U#AEDEMATOESDO                     ~   C3-_=£#=±--P---~    ~

Ata de  Realizacao do Pregao Eletr6nico Complementar n° 1

PREGAO ELETRONICO N° 33/2021

a

a

PROCESSO  LICITATORIO 0612001/2021

As  15:43:38  horas  do dla  12  d® Jan®lro  de 2022  reuniram-se  no site  www.//c/lan®[.com.br,  o(a)  Pregoeiro(a) Oficial  e  respectivos  membros da  Equipe  de
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realjzar todos os procedimentos relativos ao referido pregao que tern como objeto: AqulSlgao de Ambulancia
"po A Tlpo Furgao Toto Alto, d®stinado a at®ndor as n®cossldad®s da S®crotaria Municlpal d® Satide de Mat6oS do Norte -MA.

O(a)  Pregoeiro(a)  conduziu  a  sessao  de  pregao,  conforme  dj§posig6es  contidas  na  Lei  Federal  n°   10.520/02;   na  Lei  Complementar  n°  123/06;   no(a)  ;

subsidiariamente na Lei  Federal n° 8.666 de 21  de junho de  1993 e  pelas disposic6es fixadas no edital e anexos,  realizar os procedimentos relativos ao aludido

pregao.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoejro(a) abriu a Sessao Ptiblica em atendimento as disposic6es contidas no edital,

Mensagens do Item 1

Usuario         Data/Hera    Mensagem

Sistema          12/01/2022   Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 mlnutos para intengao de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
15:43:38         momento para se manifestar.

Sistema           12/01/2022    0 fornecedor BR COMERCIO  DE VEICuLOS EIRELl  manifestou inteneao de recurso pelo seguinte motivo:  Fo/.apnesenfado o

15..49..21         balango patrimonial conforme a lei, com os indicativos contabeis, e na forma da lei. Se ouvir alguma duvida com relag5o ao

apresentados podem serem feitas diligencias ou solicitac6es de documentos complementares afim de sanar qLlalquer ddvida.
Solicito que seja revista a decis5o.

Fornecedor    12/01/2022    De acordo com a LEI  N° 8.666.  DE 21  DE JUNHO DE  1993, diz:  I -balanco patrimonial e demonstrag6es confabeis do dltimo

91941               15:53:13         exerclcio social, ja exiglveis a apresentados na forma da lei, qua comprovem a boa situacao financeira da empresa, vedada a sua

substituigao por balancetes ou  balangos provis6rios, podendo ser atualizados por Indices oficiais quando encerrado ha mais de 3

(tr6s) meses da data de apresentagao da proposta;

Fornecedor   12/01/2022    Documentaeao foi anexada na forma da lei e de acordo com o edital.
91941                 15:53:58

Fornecedor   12/01/2022    lsso nao pede no edital,  nem esta na  lei.

91941                  16:02:02

Sistema           12/01/2022   A manifestagao de lntengao de Recurso de BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELl nao foi recebida polo seguinte motivo:

16..08..29         Conforme 9.10.2. do edital. O Iicitante deverd apresentar Balanco patrimonial a demonstra?6es confabeis do dltimo exeroicio social.
As Notas Explicativas fazem parte das Demonstrac6es Contabeis, porfem o licitante n5o apresentou as Notas Explicativas. .

R®cursos do Item 1

Fornocedor   CNPJ                         Data/Hora

BR                       29228039000142    12/01/2022

COMERCIO                                                15:49:21

DE

VEICULOS

EIRELI

Declaragao

Foi apresentado o balan¢o patrimonial conforms a lei,
com os indicativos contabeis, e na forma da lei.  Se
ouvir alguma duvida com relagao ao apresentados

podem serem feitas diligencias ou solicitag6es de
documentos complementares afim do sanar qualquer
ddvida.  Solicito que seja revista a decisao.

Decisao Tipo

Conforme 9.10.2. do edital.  0 licifante devera          Nao

apresentar Balango patrimonial e                             Recebido
demonstra96es contabeis do dltimo exerclcio
social. As Notas Explicativas fazem parte
das Demonstrae6es Contabeis, por6m o
licitante nao apresentou as Notas
Explicativas.

Mensagens Geral

usuarlo      Data/Hora     Monsagom

Pregoeiro    12/01/2022    0 motivo da  lnabilita9ao foi a nao apresentagao das Notas Expljcativas,  Notas Explicativas essas que fazem parta das

15:56: 17         Demonstra06es contabeis.

Pregoeiro    12/01/2022    Conforme 9.10.2. do edital.  0 licitante devera apresentar Balanco patrimonial e demonstrag6es contabeis do i]ltimo exercl'cio social.

16:07:59         AS Notas Explicativas fazem  parte das Demonstrac6es confabeis,  pofem o licitante n5o apresentou as Notas Explicativas.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 16:08:29 horas do dla 12 de Janeiro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

uA,\LrY\   ftylynt
AIlan  Llma dai SIIva
Pregoeiro(a) Oficial

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.net/reports/pregao/34526/completo_relatorio_ata_complementar_completo_601354568.html 1/2



12/01/22,16:11

a

r\

LICITANET -Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico Complementar n° 1

Maria Romllda Rlb®lro

Q@,_2±__99t

Autenticacao: 9EE2889FEE183262AF308546CD87060D

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.net/reports/pregao/34526/completo_relatorio_ata_complementar_completo_601354568.html 2/2



14/01/22,16:58 LICITANET - Lote(s) Cancelados ou Nao Adjudicados

FUNDO MUNICIPAL DE SAODE  DE MATOES DO NORTE/MA

PREGAO ELETRONICO N® 33/Z021

`REMorte                                                                                                                      pROcEsso iicmuT6Ri0 06 i2Ooi7202 I

Late(s) Cancelados ou N3o Adjudlcado§
- I ............-----------,-..--.......... ` --.-------.-........-.......,. ~.-` ...----- ` ---------,-----.------------- ~ ---- ___
Item 1

Fornecel]or: -

A

n

Item     Quant.       un.       Descric5o

1                        1,00      UND       AMBULANCIA  -SEMI-UTl:  OVEICULOZERO  KM,  MODELO

20210U  SUPERIOR,  MOTOR TURBO  DIESEL COM  130  CV,  COM

PINTURA  NA COR  BRANCA  FURGAO TETO  ALTO,  CARROCERIA

EM  ACO  E  ORIGINAL DE  FABRICA,  PORTA  LATERAL  DESLIZANTE

E  PORTAS TRASEIRAS.  CABINE  D0  MOTORISTA:  ORIGINAL  DO

FABRICANTE,  COM  AR  CONDICIONADO  ORIGINAL  COM

TAMANHO  SUFICIENTE  PARA  0  MOTORISTA  E  MAIS  2

PASSAGEIROS TODOS  DOTADOS  DE  CINTO  DE  SEGURANqu

TR£S  PONTOS  E  AP0IO  DE  CABECA,  ENTRE  A CABINE  E  a SALAO

DE  ATENDIMENTO  DEVERA TER  UMA JANELA  DE

COMUNICA¢AO  COMPARTIMENTO  DE  ATENDIMENTO:

VOLUME  INTEftNO  DE  11  M],  SENDO  A ALTURA  INTERNA  DE

1894  MM.  CC)M  ILUMINA¢AO  NATURAL COM  VIDROS OPACOS

NAS  PORTAS TRASEIRAS  E JANELA  LATERAL  NA  PORTA

CORREDl¢A,  E  ARTIFICIAL COM  06  (SEIS)  LUMINARIAS,

EMBUTIDAS  N0 TETO,  2  (DUAS)  LUZES  EM  LED'S TIP0

DICROICA  NO  COMPARTIMENTO  D0  PACIENTE,  COM  FOCO

DIRIGIDO  SOBRE  A  MACA,  SINALIZADOR ACUSTICO  VISUAL

COM  AMPLiFicADOR  DE  pOTeNciA DE  loo w  RMs Tipo  BARRA

EM  FORMATO  LINEAR,  ARCO  OU  SIMILAR,  SINALIZADOR

VISUAL  LINEAR TRASEIRO  MONTADO  EM  PERFIL  DE ALUMINIO

DE ALTA  RESISTENCIA,  TRES  IANTERNAS  LATERAIS  DE

SINALIZA¢AO SEQUENCIAIS  INTERCALADAS,  DE  CADA  LADO  DA

CARROCERIA  DA AMBULANCIA,  SENDO  DOIS VERMELHOS  E

UM  CENTRAL  NA COR  CRISTAl,  lsoLAMENTO TERMO

ACUSTICO A SER  INSTAIADO  ENTRE  0  REVESTIMENTO E  0

CHAPEAMENTO  ORIGINAL  DO  VEicuIO,  REVESTIMENTO

INTERNO  EM  MATERIAL TOTALMENTE  LAVAVEL  EM

ACRILONITRILABUTADIENO  ESTIRENO  (ABS)  COM  ADITIVO

ANTl-BACTERICIDA EM  SUA COMPosl¢AO,  E TODOS OS

MATERIAIS  DEVEM  ESTAR  EM  CONFORMIDADE  COM  A

RESOLU¢AO DO CONTRAN  RESOLU¢AO  Ng 498,  DE 29 DE

JULHO  DE  2014,  PISO  COMPENSADO  NAVAL  REVESTID0 COM

MATERIAL TIPO VINIL  OU  SIMILAR  EM  COR  CLARA,  SEM

EMENDAS  DE AITA  RESISTENCIA,  LAVAVEL,  lMPERMEAVEL,

ANTIDERRAPANTE  MESMO  QUANDO  MOLHADO,  PROTE¢OES

EM  A¢O  INOXIDAVEL  NOS  LOCAIS  DE  DESCANSO  DAS  RODAS

DA  MACA  NO  PISO  E  NOS  LOCAIS  (PARA-CHOQUE  E  SOIEIRA  DA

PORTA TRASEIRA),  ONDE  OS  PES  DA  MACA  RASPEM,  PARA

PROTE¢AO  DE  TODOS  ESTES  ELEMENTOS  M6VEIS TODOS  EM

COMPENSAD0 NAVAL (NA0 SENDO ACEITO AGIOMERADO 0U

MDF  NA CONSTRU¢O),  TOD0  M0BILIARIO  DEVE  SER  PRES0 A

ESTRUTURA ORIGINAL  DO VEICULO  POR  PARAFUSOS  DE  ROSCA

PARALELA,  NAO  SERAO  ADMITIDOS  PARAFUSOS  "AUTO-

ATARRAXANTES"  NA  FIXACAO  DOS  MESMOS,  REVESTID0  EM

FORMICA TEXTURIZADA  NA  FACE  EXTERNA  E  LISA  NOS

COMPARTIMENTOS  INTERNOS.  OS  CANTOS  EXTERNOS

SUJEITOS  A  IMPACTOS  DEVERAO  SER ARREDONDADOS

INclusIVE,  BAU  ESCAMOTEAVEL,  PARA  3  PESSOAS  COM

ENCOSTOS  INDIVIDUAIS,  PREFERENCIALMENTE  EMBUTIDOS

NO  REVESTIMENTO  LATERAL,  ENCOST0  PARA CABECA

INDIVIDUAL,  LOCALIZADO  NA  LATERAL  DIREITA,

PARALELAMENTE  A  MACA  ENTRE  AS  PORTAS TRASEIRA  E

LATERAL,  ARMARIO  SUPERIOR  ACIMA  DA  BANCADA  DA

LATERAL  ESQUERDA  DA VIATURA  DEVERA TER  FACIL ACESSO,  E

QUANDO  NECESSARIA  FACIL ABERTURA,  NAO  DEVENDO,

POREM, ABRIR  SOZINHOS  COM  A VIATURA  EM  MOVIMENTO,

COM  PORTAS  BIPARTIDAS CORREDICAS  EM  ACRILICO

TRANSPARENTE  OU  POLICARBONATO  DESLIZANTES SOBRE

CANALETAS,  GABINETE  COM  ARMARlo  E  BANCADA  PARA

INSTAIA¢AO  DE EQUIPAMENTOS,  COM  2 (DUAS) GAVETAS 0

COMPARTIMENTO  PARA  GUARDA  DE 02  (DOIS)  CILINDROS  DE

OXIGENIO  DE  16  LITROS COM  SUPORTE  DUPLO  EM  FERRO

ANCORADO  NA CARROCERIA  DO  FURGAO  LOCADOS  NA  PARTE

TRASEIRA  DO  COMPARTIMENT0  DO  PACIENTE  E  DO ARMARIO

DESCRITO  ACIMA.  0  PfloJETO  DEVE  CONTEMPIAR  0  SEU

ADEQUADO  PC)SIcloNAMENTO  NO VE`Culo, VISANDO 0

MAXIMO  APROVEITAMENTO  DE  ESPA¢O,  A  FIXA¢AO  DOS

EQUIPAMENTOS  E  A ASSEPSIA  DO VEl.CULO.  DEVERA TEB  LOCAL

DESTINADO  PARA AS  PRANCHAS  NO  INTERIOR  DO  VEl'CULO,  DE

FORMA SEGURA,  DE  FAcll ACESSO  E  RETIRADA  E  QUE

PREFERENCIALMENTE  PERMITA  MAIOR  POSSIBILIDADE  DE

HIGIENIZACAO  DO  COMPARTIMENTO.  DEVERA SER  INSTALADO

DISPOSITIVOS  DE SEGURANoA  QUE  POSSIBILITE  0

TRANSPORTE  DE  UMA  EVENTUAL 2!  V`TIMA  QUE  VENHA A

Marca       Modelo
Lance

un]t5rlo

I   OG1 20di
L  .  i  I-.=ri_2 G ._a-i

11

(

lance Total
Onoado

Unltarlo
Or¢adoTotal      Economia %

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.nevreports/pregao/34526/relatorio_lotes_nao_adjudicados_cancelados_739540184.html 1/3



14/01/22,16:58

A

a

LICITANET -Lote(s) Cancelados ou Nao Adjudicados

PRENDER A  PRANCHA  DE  IMOBILIZACAO  LONGA,  DOTADO  DE

TRES  CINTOS  DE  SEGURANCA  E  QUE  POSSIBlllTE A  FIXA¢AO  DA

V'TIMA  NA  PRANCHA  LONGA AO  BANCO.  A  PRANCHA  IONGA

DEVE  SER  ACONDICIONADA  COM  SEGURAN¢A SOBRE  ESTE

BANCO  COM  SISTEMAS  DE  FIXA¢AO  QUE  IMPECAM  SUA

MOVIMENTAcho.  A  POLTRONA  DO  MEDICO  DEVERA SEB

LOCALIZADA  NA  CABECEIRA  DA  MACA,  GIRAT6f(lA,  COM  A

BASE  TRAVANDO  EM  POSICAO  DE  45  GRAUS,  DE  PROJETO

ERGONOMICO,  COM  APOIO  DE  CABE¢A,  CINTO  DE

SEGURANCA,  ESTOFADA  EM  COURVIN,  PEGA-MAO

(BALAuSTRE)  NO TETO  SOBRE  A  BORDA  LATERAL  DIREITA  DA

MACA  E  POSSUIR  DOIS  GANCHOS  PARA  FRASCOS  DE SORO.  0

COMPARTIMENT0  DE  ATENDIMENTO  DEVERA  CONTAR  COM

UM  SISTEMA AMBIENTAL CLIMATICO  DE AR  CONDICIONADO,

NOS TERMOS  DO  ITEM  5.12  DA  NOR  14.561,  01  (UM)

VENTILADOR/EXAUSTOR  DE  12  VOLTS,  NA  LATERAL  ESQUERDA,

MACA  RETRATIL,  TOTALMENTE  CONFECCIONADA  EM

DURALUMl'NIO;  lNSTALADA  LONGITUDINAIMENTE  NO SALA0

DE ATENDIMENTO; COM  N0  MINIMO  1.900 MM  DE

COMPRIMENTO,  550  MM  DE  LARGURA  E  CAPACIDADE  PARA

PACIENTES  DE  ATE  300  KG,  01  (UMA)  CADEIRA  DE  RODAS  DE

RESGATE  DOBRAVEL COM  CAPACIDADE  DE  ATE  120  KG,

ALojADA No coMPARTiMENTo TRASEmo JUNTo A Divis6RiA

NO  LAD0  ESQUERDO.  SISTEMA  ELETRICO  DEVERA TER

ALIMENTACAO  FEITA  POR  DUAS  BATERIAS,  SENDO  A  DO  CHASSI

ORIGINAL  DO  FABRICANTE  E  UMA  OUTRA,  lNDEPENDENTE,

PARA 0  COMPARTIMENTO  DE  ATENDIMENTO.  ESSA SEGUNDA

BATERIA  DEVERA SER  DO TIPO  CICL0  PROFUNDO  E TER  NO

MINIMO  MESMA  CAPACIDADE  BATERIA  PRINCIPAL,  D0 TIP0

SEM  MANUTEN¢AO,12  VOLTS,  lNsl-ALADA  EM  LOCAL DE  FACIL

ACESSO  0  COMPARTIMENTO  DE  ATENDIMENTO  E  a

EQUIPAMENTO  ELETRICO  SECUNDARIO  DEVEM  SEB  SERVIDOS

POR  CIRCUITOS  TOTAIMENTE  SEPARADOS  E  DISTINTOS  DOS

CIRCUITOS  DO  CHASSI  DA VIATURA. TODOS  OS  CIRCUITOS

EL€TRicos DEVEM sin pROTEGiDOs POR  DisJUNTOREs

pRINcipAis ou  Disposmvos  ELETR6Nicos DE  pROTE¢Ao A

CORRENTE  (FUsivEIS,  DISJUNTORES  AUTOMATICOS  OU

MANUAIS  DE  REARMA¢AO),  E  DEVEM  SER  DE  FACIL  REMO¢AO

E  ACESSO  PARA  INSPECAO  E  MANUTEN¢AO.  TODOS  OS

COMPONENTES  EIETRICOS  E  FIA¢AO  DEVEM  SER  FACILMENTE

ACESsivEIS ATRAVES  DE  QUADRO  DE  INSPECAO,  PELO  QUAL SE

POSSAM  REALIZAR VERIFICAC6ES  E  MANUTENCAO,  E  CHAVE

GERAL  INVERSOR  DE  CORRENTE  CONTINUA

(BATERIA/ALTERNADOR)  PARA ALTERNADA  (110/220V)  COM

POTENCIA  MINIMA  DE  1000W.  PAINEL  ELETRICO  INTERNO,

LOCALIZADO  NA  PAREDE  SOBRE  A  BANCADA,  DEVERA  POSSUIR

UMA  REGUA  INTEGRAl)A COM  NO  MfNIMO  SEIS TOMADAS,

SEND0  QUATR0 TRIPOLARES  (2P+T)  DE  110VAC  E  DUAS  PARA

12VDC,  ALEM  DE  INTERRUPTORES  DE TECLAS  COM  VISOR

LUMINOS0  INDIVIDUAL  DE  ACIONAMENT0  0U  COM

INDICADOR  LUMINOSO.  TOMADA  EXTERNA  (TRIPOIAR)  PARA

CAPTA¢AO  DE  ENERGIA  INSTALADA  NO  LADO  ESQUERDO  DO

VE'CULO  PROXIMO A  PORTA  DO  MOTORISTA.  Flo  DE

EXTENSAO  DE  EIEVADA  RESISTENCIA AS  INTEMP£RIES  E

COMPATivEL COM  0  SISTEMA  DE  PLUGUES,  TENDO  NO

Ml`NIMO  20  METROS  DE  COMPRIMENTO,  TRANSFORMADOR

AUTOMATICO  LIGADO  A TOMADA  DE  CAPTA¢AO,  QUE

PERMITA  0  CARRO  SER  LIGADO  A  UMA  REDE  ELETRICA TANTO

DE  110 COM0  DE 220 VCA E COM  SISTEMA AUTOMATICO DE

COMUTA¢AO  ENTRE  0  TRANSFORMADOR  E  0  INVERSOR,  DE

MOD0  QUE,  FORNEqu SEMPRE  110 VCA PARA AS TOMADAS

INTERNAS,  COM  VOLTIMETRO  PARA  MONITORAMENTO  DA

BATERIA AuxlllAR,  REDE  DE  OXIG£NIO COMPOSTA  POR  UMA

REGUA,  LOCALIZADA  PR6XIMA A  CABECEIRA  DA  MACA,

CONTENDO 03  (TRES)  PONTOS  DE  OXIGENIO  SISTEMA  FIXO  DE

OXIGENIO  CONTENDO  01  CILINDRO  DE  OXIGENIO  DE  N0

M[NIMO  16  LITROS  EM  SUPORTE  INDIVIDUAL  PARA  OS

CILINDROS  DE  OXIGENIO,  COM  CINTAS  REGULAVEIS  (TRAVA

CATRACA),  POSSIBILITANDO  RECEBER  CILINDftos  DE

CAPACIDADE  DIFERENTES,  EQUIPADOS  COM VALVULAS  PRE-

REGUIADA  PARA 3,5  A 4,0  KGF/CM2,  UMIDIFICADOR  DE

OXIGENIO:  FRASCO  EM  PVC AT6XICO  OU  SIMILAR,  COM

CAPACIDADE  DE  NO  M`NIMO  250  Ml.  FLUXOMETRO  PARA

REDE  DE  OXIGENIO.  ASPIRADOR TIPO VENTURl.  MASCAflA

FACIAL COM  BOLSA  RESERVAT6RIO:  FORMATO ANATOMICO,

COM  INTERMEDIARIO  PARA  CONEXAO  EM  PVC  OU  SIMllAR,

AtoxICO,  TRANSPARENTE,  LEVE,  FLExivEL,  PROVIDO  DE

ABERTURA  PARA  EVITAR A  CONCENTRACAO  DE  C02  EM  SEU

INTERIOR.  DOTADA  DE  PREsllHA  ELASTICA  PARA  FIXACAO  NA

PARTE  POSTERIOR  DA  CABEqu  DO  PACIENTE.

Sub Total: R$ 0,00

Fornecedor(es) pa rtici pante(s)

Fornecedor

Sub Total:  R$

271.466,67

Item(s) Cancelado(s) ou N5o Adjudicado(s)                    Total Geral RS          Total ongado RS

R$ 0,00              R$ 271.466,67

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.nevreports/pregao/34526/relatorio_lotes_nao_adjudicados_cancelados_739540184.html 2/3



14/01/22,16:58

Total Geral

aaLICITANET - Lote(s) Cancelados ou Nao Adjudicados

RS O,00              R$ 271.466,67

',  -I.L,,=  o_i,, Loo)

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.nevreports/pregao/34526/relatorio_lotes_nao_adjudicados_cancelados_739540184.html 3/3


